
   

Oversigt over lukkedage og fælles ferie i 2026 
 

Lukkedage:  
I Tønder Kommune er der 2 dage, hvor alle daginstitutioner og dagplejen har fuldstændig lukket:  

• Grundlovsdag d. 5. juni (Falder på en fredag i 2026) 

• Juleaftensdag d. 24. december 

 

Fælles Ferie: 

To uger i sommerferien, hvor vi erfaringsmæssigt ved der kommer få børn, holder vi fælles ferie.  

• Sommerferie uge - 29 og 30 

I disse uger vil det som hovedregel være i områdeinstitutionen Regnbuen der er åbent, for alle børn. 

Bemærk dog, at der i nogle tilfælde kan forekomme ændringer i forhold til åbningsstedet – typisk hvis tilmeldte 

børn ikke kan være i Regnbuen. 

Er der behov for mere end et åbent dagtilbud, er der i 2026 åbent i: 

Regnbuen for børn fra Spiren, Nyskovens Børnehus, Rømø og Regnbuen – dette gælder både børnehavebørn og 

småbørn. 

Motorikbørnecentret Æblehuset for børn fra Æblehuset og Brøns/Rejsby Børnehave – dette gælder både børneha-

vebørn og småbørn.   

Rømø Børnecenter:  

Ved fælles ferie vil 30 % reglen være gældende, dvs. at hvis fremmødet i en filial er mindre end 30 %, træder ordnin-

gen om fælles ferie i kraft. Hvis fremmødet er mere end 30 %, holder filialen åbent som den plejer. I afgørelsen om 

hvorvidt en filial holder åbent, ses der både på aktuel tilmelding og erfaring fra tidligere år, samt lokale indgåede 

aftaler med Rømø Børnecenter. 

 

Fælles Lukkedage. 
Herudover er det politisk besluttet at der skal være 5 lukkedage, dog forstået på den måde at der altid vil være 1 

filial i område Skærbæk der holder åbent, for de familier der har behov. Datoerne for de respektive lukkedage be-

sluttes fra år til år, af områdebestyrelsen for Område Skærbæk.  

For 2026 gælder følgende 5 lukkedage: 
Fredag    d. 15. maj 2026 (dagen efter Kr. Himmelfartsdag) 
Tirsdag d. 28. december 2026 
Mandag    d. 29. december 2026 
Tirsdag    d. 30. december 2026 
Onsdag d. 31. december 2026 
 
Venlig hilsen  

Områdebestyrelsen og Områdeleder Yvonn Hammeleff Grevsen 

Sag: 28.00.00-I00-6-12 


